
00
25

22
45

 Número 241 - Viernes, 17 de diciembre de 2021
página 19980/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
E INTERIOR

Resolución de 14 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la Relación de Puestos de 
Trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las sentencias que se citan.

Las sentencias que se relacionan en el Anexo II han devenido firmes, por lo que resulta 
necesario, para dar cumplimiento a las mismas, modificar la Relación de Puestos de 
Trabajo correspondiente a diferentes Consejerías, dado que en la vigente Relación de 
Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía no existen 
puestos de trabajo vacantes adecuados para el cumplimiento de las mismas. 

Asimismo, resulta necesario modificar, para el cumplimiento de resoluciones 
judiciales, la fecha de los efectos administrativos, en los términos establecidos en el 
Anexo II, de otros puestos de trabajo creados con anterioridad para el cumplimiento de 
sentencias firmes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.1.s), 4.º, del Decreto 99/2019, 
de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de la 
Presidencia, Administración Pública e Interior,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la Relación de Puestos de Trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía en los términos recogidos en el Anexo I a la presente resolución.

Segundo. Los efectos administrativos derivados de cada modificación de la Relación 
de Puestos de Trabajo serán los previstos en el Anexo II.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de diciembre de 2021.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/2

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, FORMACION Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EMP.FORM.TR.AUT.TR.EC.IND.CON.UN.HU

HUELVA

HUELVA

CENTRO DESTINO: D.T. EMPLEO.FOR.TR.AUT.TR.EC.IN.CO.UN.HU

CENTRO DESTINO: D.T. EMP.FORM.TR.AUT.TR.EC.IND.CON.UN.HU

13258810

13258810

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

1

1

II

II

L

L

PC,S

PC,S

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

00

00

X----

X----

   2.871,60

   2.871,60

HUELVA

HUELVA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EDUCACIÓN Y DEPORTE

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EDUCACIÓN Y DEPORTE MA

MALAGA

CALA DEL MORAL [LA]

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LA ROSALEDA"

CENTRO DESTINO: C.E.I.P. GREGORIO MARAÑON

PERS. TÉC. INTERPRETACIÓN LENGUA SIGNOS.

PERSONAL TÉCNICO INTEGRACIÓN SOCIAL.....

1

1

L

L

00

00

XX---

XX---

14008910

13969210

P.TCO.INTERP.LEN.SIG

PER.TCO.INTEGR.SOCIA

S,PC

PC,S

III

III

   2.987,88

   2.987,88

14008910

13969210

PERS. TÉC. INTERPRETACIÓN LENGUA SIGNOS.

PERSONAL TÉCNICO INTEGRACIÓN SOCIAL.....

1

1

III

III

L

L

S,PC

S,PC

P.TCO.INTERP.LEN.SIG

PER.TCO.INTEGR.SOCIA

00

00

XX---

XX---

   2.987,88

   2.987,88

MALAGA

CONTACTO HAB. MENOR.

Fijo-Discontinuo

CALA DEL MORAL [LA]

CONTACTO HAB. MENOR.

Fijo-Discontinuo

MALAGA
CONTACTO HAB. MENOR.

CALA DEL MORAL [LA]
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

MODIFICADOS



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, GANAD, PESCA Y DESARR. SOST

CENTRO DIRECTIVO: D.G. MEDIO NAT. BIODIV.  ESP. PROTEGIDOS

CENTRO DESTINO: ESPACIO NATURAL DE DOÑANA

14409510

14406510

ADMINISTRATIVO/A........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

III

I

L

L

PC,S

PC,S

PERSON. ADMVO.

TITULADO SUPERIOR

00

00

X----

X----

   2.407,32

   3.146,40

AÑADIDOS



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SALUD Y FAMILIAS

CENTRO DIRECTIVO: D.G. SALUD PÚBLICA Y ORD. FARMACÉUTICA

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. SALUD PÚBLICA Y ORD. FARMACÉUTICA

14409410 TITULADO/A SUPERIOR..................... 1 IL PC,S TITULADO SUPERIOR 00 X----    3.146,40 SEVILLA

AÑADIDOS



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDEN. TERRT

CENTRO DIRECTIVO: D.T. FOMENTO, INF. O.T. CULT. Y P.H. SE

SEVILLACENTRO DESTINO: D.T. FOMENTO, INF. O.T. CULT. Y P.H. SE.

DIPLOMADO EN TRABAJO SOCIAL............. 1 L 00 XX---13176710 DIPLOMADO TRABAJO SOII    3.180,00

13176710 DIPLOMADO/A TRABAJO SOCIAL.............. 1 IIL PC,S DIPLOMADO TRABAJO SO 00 XX---    3.180,00

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: CULTURA Y PATRIMONIO HISTORICO / PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

CENTRO DIRECTIVO: PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

GRANADACENTRO DESTINO: PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

1

1

L

L

00

00

X----

X----

14331210

14331310

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

PC,S

PC,S

II

II

   2.871,60

   2.871,60

14404210

14404810

14404910

14405010

14331210

14331310

PEÓN/A ESPECIALIZ.-CONTROL E INFORMACIÓN

PEÓN/A ESPECIALIZ.-CONTROL E INFORMACIÓN

PEÓN/A ESPECIALIZ.-CONTROL E INFORMACIÓN

PEÓN/A ESPECIALIZ.-CONTROL E INFORMACIÓN

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

II

II

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

TITULADO GRADO MEDIO

TITULADO GRADO MEDIO

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   2.204,76

   2.204,76

   2.204,76

   2.204,76

   2.871,60

   2.871,60

GRANADA

GRANADA

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

GRANADA

GRANADA

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 ANEXO II

CONSEJERÍA PUESTO  SENTENCIA Y AUTOS JUZGADO  EXPEDIENTE  FECHA DE EFECTOS

ADMINISTRATIVOS

Empleo, Formación y Trabajo

Autónomo

13258810 Titulado/a Grado Medio Sentencia 1/2015, de 5 de enero

Autos 819/2013

Juzgado de lo Social n.º 1 de Huelva 466/21

2931010

5 de enero de 2015

Cultura y Patrimonio 

Histórico 

Patronato de la Alhambra y 

Generalife

13651610 Titulado/a Grado Medio Sentencia 1903/2018, de 26 de julio

Autos 905/16

Sala de lo Social del Tribunal Superior

de Justicia de Andalucía  con sede en

Granada

480/21 8 de febrero de 2014

Cultura y Patrimonio 

Histórico 

Patronato de la Alhambra y 

Generalife

14404210 Peón/a Especializ.-

Control e Información

14404810 Peón/a Especializ.-

Control e Información

14404910 Peón/a Especializ.-

Control e Información

14405010 Peón/a Especializ.-

Control e Información

Sentencia de 11 de junio de 2020

Autos 855/2018

Juzgado de lo Social n.º 4 de Granada 481/21

2936410

2937910

2938110

2938410

20 de julio de 2005

1 de julio de 2005

29 de julio de 2004

6 de julio de 2011

Agricultura, Ganadería, 

Pesca y Desarrollo Sostenible

14406510 Titulado/a Superior Sentencia 153/2018, de 9 de abril de 2018

Autos 89/2016

Juzgado de lo Social n.º1 de Huelva 486/21

2950010

10 de julio de 2006

Fomento, Infraestructuras y 

Ordenación del Territorio

13176710 Diplomado/a Trabajo 

Social

Sentencia 344/2015, de 20 de julio 

Autos 232/2014

Juzgado de lo Social n.º 2 de Sevilla 487/21

2950310

1 de enero de 2014

Educación y Deporte 13969210 Personal Técnico 

Integración Social

Procedimiento de ejecución 25/21

Auto de 25 de octubre de 2021

Juzgado de lo Social n.º 11 de Málaga 488/21

2950710

6 de marzo de 2015



00252245

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 241 - Viernes, 17 de diciem

bre de 2021
página 19980/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA PUESTO  SENTENCIA Y AUTOS JUZGADO  EXPEDIENTE  FECHA DE EFECTOS

ADMINISTRATIVOS

Agricultura, Ganadería, 

Pesca y Desarrollo Sostenible

13127810 Titulado Grado Medio Sentencia 153/20, de 11 de mayo

Autos 649/17

Juzgado de lo Social n.º 5 de Sevilla 489/21  5 de agosto de 2002

Educación y Deporte 14008910 Personal Técnico 

Interpretación Lengua de Signos

Sentencia 1682/19, de 9 de octubre

Recurso de Suplicación 1199/18

Sala de lo Social del Tribunal Superior

de Justicia de Andalucía en Málaga

490/21

2952510

4 de noviembre de 2013

Salud y Familias 14409410 Titulado/a Superior Sentencia de 4 de enero de 2019

Autos 586/2016

Juzgado de lo Social nº3 de Cádiz 491/21

2955410

11 de diciembre de 2006

Agricultura, Ganadería, 

Pesca y Desarrollo Sostenible

14409510 Administrativo/a Sentencia 188/2018, de 23 de abril

Autos 0210/2016

Juzgado de lo Social nº1 de Huelva 493/21

2955510

22 de mayo de 2003

Cultura y Patrimonio 

Histórico

Patronato de la Alhambra y 

Generalife

14331310 Titulado/a Grado Medio Sentencia 248/2020, de 12 de noviembre

Autos 825/2019

Sentencia 438/2018, de 20 de diciembre

Autos 665/2017

Juzgado de lo Social nº4 de Granada 500/21

2974010

24 de julio de 2007

Cultura y Patrimonio 

Histórico

Patronato de la Alhambra y 

Generalife

14331210 Titulado/a Grado Medio Sentencia 247/2020, de 12 de noviembre

Autos 824/2019

Sentencia 437/2018, de 19 de diciembre

Autos 664/2017

Juzgado de lo Social nº4 de Granada 501/21

2974810

1 de abril de 2005


